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Özet 
Karakeçili AĢiret Reisi Hacı Bekir Bey, seraskere çektiği telgrafta, dedeleri Ertuğrulgazi‘nin 

kabrini aĢireti ile birlikte ziyaret ettiğini, ayrıca burada Mevlid-i ġerif okuyup, Ģifa niyetine pilav 
piĢirip dağıttığını bildirmiĢtir. Serasker ise telgrafın karĢılığı olarak Hacı Bekir‘e, bu ziyaretlerin her 
yıl yapılması için devletin her türlü desteği yapacağı müjdesini vermiĢtir. Serasker‘den gelen 
telgraftan sonra, hem Ertuğrul Gazi‘nin kabrine yapılan ziyaret hem de piĢirilen Ģifalı pilav, 
Karakeçili AĢireti‘nde gelenekselleĢmiĢtir.  

Osmanlı Ġmparatorluğunun son döneminde baĢlayan ziyaretler, Birinci Dünya SavaĢı 
sonunda baĢlayan iĢgaller ve iĢgallere karĢı yürütülen Millî Mücadele döneminde ziyaretler kısmen 
yapılamamıĢtır. Ancak Cumhuriyetin ilanı ve akabinde devam eden sistemsel devlet düzeni 
sayesinde ziyaretler kaldığı yerden devam etmiĢtir.  
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Abstract 

 
Karakeçili Tribal Chief Hacı Bekir Bey telegraphed Serasker from afar, visited the grave of 

their grandfather Erturulgazi with his tribe, detailed here, Mevlid-i ġerif cooked and distributed 
the pilaf for your examination. Serasker, on the other hand, gave the good news that the state 
would provide all kinds of support for these visits to be made every year to Hacı Bekir in return 
for the telegram. After the telegram from Serasker, both the visit to Ertuğrul Gazi's grave and the 
cooked healing rice became traditional in the Karakeçili Tribe. 

The visits that started in the last period of the Ottoman Empire, the occupations that 
started at the end of the First World War and the National Struggle against the occupations could 
not be made partially. However, thanks to the proclamation of the Republic and the systematic 
state order that followed, the visits continued from where they left off. 

The tradition has been continued for many years by the villagers of Bilecik province, 
Pazaryeri district Günyurdu (Bakraz), a member of the Karakeçili Tribe. The visits, which became 
more enthusiastic with the participation of other nomadic villages over time, still continue today 
with an international dimension. 

 
Keywords: Karakeçili Tribe, Sogut, Ertugrul Gazi, Haci Bekir 

 
GiriĢ 

Osmanlı Devleti, Karakeçili aĢiretinin Kayı Boyu‘na mensup Osmanoğulları Beyliği 
tarafından kurulmuĢtur. Kurucusu Ertuğrul oğlu Osman‘dır. Türkiye Selçuklu Devleti Sultanı 
Birinci Alaattin Keykubat‘ın Söğüt ve Domaniç‘i Ertuğrul Bey‘e ikta olarak vermiĢtir. Bu 
zamandan sonra beylik için yaylak, kıĢlak geleneği baĢlamıĢtır. Bu gelenek göç olgusunu 
beraberinde getirirken, yapılan üretimin ve tüketimin de muhasebe edilmesini gerekli kılmıĢtır. 
Domaniç‘e gidiĢler bir yıl öncesinden planlanan üretimin baĢlamasını, Söğüt‘e geri dönüĢler ise 
toy, muhasebe ve yeni yılın planlamasını beraberinde getirmiĢtir. 

Osmanoğulları‘nın devletleĢmesinden çok öncesinde baĢlayan yaylak ve kıĢlak geleneği 
devletleĢtikten sonra da devam etmiĢtir. Hayvanları için geniĢ meralar barındıran Domaniç yaylası, 
beyliğin hayvanlarının beslenmesi için oldukça önemliydi. KıĢtan sonra eriyen karlar ve 
Domaniç‘in verimli toprağı, bitki örtüsünü coĢtururdu. Burada salıverilen hayvanlar, doğanın 
cömertliği karĢısında bolca beslenmekteydi. Beyliğin hayvan çeĢitliliği azımsanacak seviyede 
değildi.  Genelde geçimlerini sağlayacak hayvanlar baĢı çekerken, yük taĢımacılığında ve tarım 
arazilerinin iĢlenmesinde iĢe yarayacak tarzda hayvanlar çoğunluktaydı. Bunlar arasında, keçi en 
çok beslenen hayvandı. Dayanıklılığı ve tüyleri onun tercih edilme sebepleri arasındaydı. Ayrıca 
koyun, koç, inek, öküz, at, eĢek, deve ve az miktarda da manda bulunurdu. Bu hayvanlar için 
Domaniç hem beslenme hem de üreme yeriydi. Ayrıca Domaniç‘te bütün bir kıĢ toprağın 
gövdesinde tutunan baĢta buğday olmak diğer çeĢit hububat ürünleri de ilkbaharın geliĢiyle boy 
verirdi. Burası orman yönünden de zengindi. BaĢta meĢe olmak üzere gürgen, karaçam ve kayın 
buranın en önemli orman ağaçlarıydı. Tarih kitapları, Osmanoğulları‘nın Bey‘i Ertuğrul Gazi‘nin 
annesi Hayme Ana, torunu Osman Gazi‘yi bebekliğinde, bir karaçam ağacına kurduğu beĢikte 
salladığını yazar. Bu ağaç günümüzde ‗Mızık Çam‟ adı ile koruma altına alınmıĢtır. Ayrıca Hayme 
Ana beyliğin büyümesinden, devletleĢmesine kadar büyük çabalar sarf eden önemli tarihi 
figürlerden birisidir. Devlet Ana olarak da anılan Hayme Ana için Domaniç‘in ÇarĢamba köyünde 
türbe yaptırılmıĢtır. Bu türbe etrafında her yıl anma etkinlikleri yapılmaktadır.  

Söğüt Osmanoğulları Beyliği için kıĢlaktır. Aynı zamanda burası, gelirin ve giderin 



  BENGİ 

DÜNYA YÖRÜK-TÜRKMEN ARAŞTIRMALARI DERGİSİ 

Bengi World Journal Of Yoruk-Turkmen Studies 

Yıl: 5, Sayı: 2 

(Eylül 2022) 

 

 
28  

muhasebesinin tutulduğu, küslerin barıĢtırıldığı, hayvanların sayıldığı ve bir sonraki yıl için 
planların yapıldığı yerdir. Anadolu Selçuklu Devleti Sultanı Birinci Alaattin Keykubat‘ın Bizans 
sınırına Ertuğrul Gazi‘nin beyliği yerleĢtirmesinin en büyük sebebi Bizans ile olan savaĢta Ertuğrul 
Bey‘in akıncılarının gösterdiği fedakarlıklardı. Bugünkü Bilecik il sınırları içerisinde bulunan, 
Bozüyük ve Pazaryeri ilçeleri arasındaki Ermeni Derbend‘inde karĢı karĢıya gelen Selçuklu ve 
Bizans askerli arasındaki savaĢta Ertuğrul Bey‘in akıncıları inanılmaz baĢarılar göstermiĢtir. Bunun 
üzerine Sultan Keykubat, Ertuğrul Gazi ve akıncılarına Söğüt ve Domaniç‘i vermiĢtir. Bizans‘ın 
bu olaydan sonra sınır komĢusu Ertuğrul Gazi ve onun akıncıları olmuĢtur.  

Birinci Dünya SavaĢı ile geliĢen olumsuz Ģartlar ve devamındaki iĢgaller Söğüt‘ün kıĢlak 
olarak kullanılamamasına neden olmuĢtur. Ancak tarihi figür Hacı Bekir‘inde mensubu olduğu 
Karakeçili aĢiretine mensup Bakras Yörükleri Millî Mücadele Dönemi‘nde bu geleneği yaĢatmak 
için var güçleriyle çalıĢmıĢlardır. 1923 yılında Cumhuriyetin ilanı ve devamında devlet 
kurumlarının teĢekküllerini tamamlamasıyla Bakras Yörükleri daha sık gelir gider olmuĢlardır.  
1980‘li yıllara gelindiğinde bu ziyaretler artık bir devlet törenine dönüĢmüĢ ve Ertuğrul Gazi‘yi 
Anma ve Söğüt ġenlikleri ismi ile uluslararası boyut kazanarak günümüze kadar gelmiĢtir.  

 
 

1. Domaniç‟ten Söğüt‟e „Tarihi Göç‟ 

“Bu yayla duman içinde Duman-içi yaylaları bizim yurdumuzdur” 
 
Kütahya Valiliği tarafından hazırlanıp, Ġl Özel Ġdaresi tarafından „KuruluĢun Anası – Hayme 

Ana‟ baĢlığıyla bastırılan broĢürde, Domaniç adının Ertuğrul Gazi tarafından söylenen „duman içi‟ 
ifadesinden geldiği belirtilmektedir. Kaynağa göre; Anadolu Selçuklu Sultanı Birinci Alâeddin 
Keykubat tarafından, o zamanki adıyla Hisarköy olan Domaniç‘in Ertuğrul Gazi‘nin beyliğine 
yaylak olarak verilmesi ve Ertuğrul Gazi‘nin de burayı görünce; ―Bu yayla duman içinde, Duman-içi 
yaylaları bizim yurdumuzdur” dediği rivayet edilmektedir. Aynı kaynakta, buradaki Duman-içi 
ifadesinin, zamanla Domaniç‘e dönüĢtüğü de yazmaktadır (Kütahya Valiliği, 1). Domaniç isminin 
kökeni ile ilgili tam tespit yapılamadığı gibi, Makalenin konusu Ertuğrul Gazi olması esasıyla, 
yerleĢim yerinin adının onun tarafından koyulmuĢ olma olasılığı, bazı tespitlerin yapılmasını 
kolaylaĢtıracağından, Domaniç isminin kökenine yönelik çalıĢmaya burada yer verilmiĢtir. 

Söğüt ve Domaniç arasında devam eden yaylak ve kıĢlak göçlerinde izlenen güzergâh ile 
ilgili değiĢik bilgiler bulunmaktadır. Bunlardan ilki; ‗Söğüt‘ten Bursa‘ya: Osmanlı‘nın izinden‘ isimli 
çalıĢma ile Dergi Bursa‘ya aittir1. Dergide bulunan yazıda, göç esnasında yedi noktada 
konaklandığı yazmaktadır. Yurt denilen bu yerlerin ilk hareket noktasının Mızıkçam2 olduğu, diğer 
yerlerin ise sırayla, Harami Dere, Devlez, Koca Konak, Ġnönü, Bozüyük ve Söğüt arasındaki 
düzlük ve Söğüt olduğu belirtilmektedir. Dergi, söz konusu göç yolları üzerinde dönemsel bir tarif 
yapmadığı gibi yurt olarak belirtilen konaklama yerlerini bir kaynağa da dayandırmamıĢtır. Bu 
anlamda bir baĢka bakıĢ açısı ise tarih araĢtırmacısı Dr. Recep Aydoğdu‘ya aittir. Kendi adıyla 
açtığı web sayfasında tarihsel araĢtırmalar ortaya koyan Aydoğdu3, göç yollarının beylik ve devlet 
dönemi diye ayırarak zamanla değiĢtiğini ifade etmektedir. O, Beyliğin Ertuğrul Bey zamanını 
BarıĢ Dönemi olarak değerlendirmektedir. Bu dönemin bu Ģekilde anılmasının en büyük nedeni, 
henüz Beylik‘e yaylak ve kıĢlak yeni verilmiĢtir. Çevresindeki Bizans unsurları ve diğer beylerle 

                                                      
1 Dergi aynı zamanda online da yayınlanmaktadır. www.dergibursa.com.tr E. Tarihi 10.01.2022. 
2 Mızıkçam bir karaçam ağacıydı. Hayme Ana bu ağaca, torunu Osman‘ın beĢiğini kurardı. Bu ağaç bugün itibarı ile 
Domaniç‘e bağlı Domur Köyü sınırlarındadır. 1988 yılında tamamen yıkılan ağaç koruma altına alınmıĢtır. 
3 Ġlgili yazıya yazarın kendisine ait olan http://www.recepaydogdu.com/ adresinden ulaĢılabilir. E. Tarihi 10.01.2022. 

http://www.dergibursa.com.tr/
http://www.recepaydogdu.com/
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çatıĢma ortamı henüz doğmamıĢ olabileceği gibi, Ertuğrul Bey‘inde olumlu ve geçimli tutumu 
bunda önemli faktör olarak değerlendirilebilir. Bu dönemde göç yolu olarak, henüz fetihler 
baĢlamadığı için, Bizans‘a ait sınırlardan veya komĢu sınırlardan geçmek oldukça muhtemeldir. 
Ancak Ertuğrul Bey‘in göç yolunda, Bizans‘ın ya da diğer çevre beylerin kötü tutumu ile 
karĢılaĢtığına dair bir kaynağa rastlanmamıĢtır. Bu nedenle Aydoğdu‘nun Ertuğrul Bey dönemini 
BarıĢ Dönemi diye değerlendirmesine katılmak mümkündür. Burada izlenen yolu Aydoğdu; 
Domaniç, Camiliyayla, Bozüyük ve Söğüt olarak tarif etmektedir.  

Ertuğrul Bey‘in ölümünden sonra Beyliğin baĢına Osman Bey geçmiĢtir. Osman Bey, 
babası Ertuğrul Bey‘in aksine daha hareketli ve Bizans‘ın ve çevre beylerin rahatsız olduğu bir 
yönetim sergilemiĢtir. Bunun sonucu olarak da Ertuğrul Bey zamanındaki göç yollarının güvenli 
durumu sona ermiĢtir. Osman Bey, ilk iĢ olarak Karacahisar ile Kulacahisar arasındaki göç yolunu 
fethetmiĢtir. Bu fetih göç yaylak ve kıĢlak arasında beyliğe kolaylık sağlarken beyliğin devlete 
dönüĢmesinde de önemli bir merhale olmuĢtur. Yazar Aydoğdu, bu fetihten sonra göç yolunun 
değiĢtiğini ve Domaniç‘ten baĢlayan göçün, sırasıyla Domaniç Beli, Ermeni Beli ve Söğüt‘te sona 
erdiğini belirtmektedir. Ayrıca Orman Genel Müdürlüğü, ‗Kütahya Domaniç Ekoturizm Alanı 
Projesi‘ adı altında bir proje yürütmektedir. Bilecik sınırlarına kadar gelecek olan projedeki tarihi 
göç yolunun baĢlangıcı olarak; Domaniç‘in ÇarĢamba köyünde bulunan Hayme Ana Türbesi 
belirlenmiĢtir. Türbeden hareketle baĢlayan yolculuk, Kütahya‘nın Bilecik ile sınırı olan Çukurca 
Göleti‘nde son bulacaktır. Ekoturizm açısından oldukça önemli olan bu giriĢim sayesinde, tarihi 
göç yolu tekrar canlanacaktır4.  

 
2. Ertuğrul Gazi‟nin Domaniç‟ten Söğüt‟e Geriye DönüĢü ġerefine OluĢturulan Toy: 

Selçuklu sultanı I. Alaaddin Keykubat tarafından Söğüt ve Domaniç‘in Ikta olarak 
Ertuğrul Gazi‘ye verilmesinden sonra Ertuğrul Gazi, buraları kıĢlak ve yaylak olarak kullanmıĢtır. 
Ertuğrul Gazi aĢireti ile birlikte Domaniç‘e gider oradan da tekrar söğüt‘e dönerdi. Bey‘in sağ 
salim Söğüt‘e dönmesinin Ģerefine büyük bir toy (düğün) kurulurdu. Bu Ģenlikte Domaniç 
yaylasında yapılan iĢleri görüĢmek, kazanılan mal ve mülkün muhasebesi tutulur, küsler barıĢtırılır, 
gelecek yılın planlaması yapılırdı. 

Bu dönem ile ilgili tespite dayanan sağlıklı verilere ulaĢmak oldukça zordur. Yapılan 
kaynak ve arĢiv taramalarında da söz konusu dönem ile ilgili kapsamlı bilgilere ulaĢılamamıĢtır. 
Ancak Ertuğrul Gazi‘nin Söğüt ve Domaniç arasındaki yolculuğunu ve sonrasını anlatan bilgiler 
kuĢaktan kuĢağa ve kulaktan kulağa günümüze kadar, söylenceler olarak gelmiĢtir. Ancak bu 
söylenceler tam anlamıyla gerçeği yansıtmamaktadır. Bu sebepten döneme ve söz konusu göç ve 
göçten sonraki yapılan etkinliklere ait genel geçer tekil bir yaklaĢımla dönemin fotoğrafını çekmek 
oldukça güçtür. Bu sebeple araĢtırmamızın ilk nüvelerini oluĢturduğumuz 2004 yılındaki kaynak 
kiĢilerin görüĢleri, dedelerinden duydukları, bize yol gösterici olmuĢtur. Bu çalıĢmada 2004 yılında 
92 yaĢında olan, Hicri 1320 (Miladi 1902) doğumlu Fadime Özen‘in ve Hicri 1327 (Miladi 1907) 
doğumlu Arzu Ġnce‘nin anlattıkları oldukça yol gösterici olmuĢtur. Onlar dedelerinden 
duyduklarını bize aktarmıĢlardır. KonuĢtuğumuz kiĢiler, dedelerinin de atalarından duydukları 
kadarıyla diye de eklemiĢlerdir. Fadime Özen ve Arzu Ġnce Bilecik Pazaryeri Günyurdu Köyü 
nüfusuna kayıtlı olup, araĢtırmamıza da konu olan Hacı Bekir Bey‘in yakın akrabalarıdır. 5 

Birinci kaynak kiĢimiz Fadime Özen‘in dedelerinden duyduğu Ertuğrul Gazi‘nin göçü ve 
sonrası yapılanlara iliĢkin anlatımının, tarafımızdan metine dökülmüĢ hali aĢağıdadır (Özen, 2004); 

                                                      
4 www.ogm.gov.tr 
5 Kaynak kiĢilerimizden Arzu Ġnce 2015‘te Fadime Özen ise 2016‘ da vefat etmiĢtir.  
 

http://www.ogm.gov.tr/
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“Göç her ne kadar Eylül ayında olsa da Ağustos ayının ortasından itibaren, aĢiret obalarını 
toplamaya baĢlarmıĢ. Hayvanlar sayılır, sütten yapılan peynir, yağ gibi yiyecekler yolda zarar görmemesi 
için korunaklı hale getirilir, taĢıma hayvanları tımar edilir, oba direkleri ve ağıllar sökülmeye 
baĢlanırmıĢ. Hayvan sayma iĢlemi hem Domaniç‟te hem de söğütte yapılırmıĢ. Çünkü yolda, her ne 
kadar korunaklı olunsa da illa ki kayıplar yaĢanırmıĢ. Bu yüzden hayvanlar ve diğer malzemeler hem 
hareket noktasında hem de varılan yerde tekrar sayılırmıĢ. Yolculuktan önce aĢiretin Reisi, Ertuğrul Bey 
konuĢma yapar, dualar okur ve sonra yola çıkılırmıĢ. Uzun süren yolculuk sonunda Söğüt‟e varılır ve 
buradaki aĢiret mensupları tarafından karĢılama yapılırmıĢ. Bu karĢılamalar, Söğüt‟te bırakılan 
aĢiretin temsilcileri tarafından düzenlenirmiĢ. KarĢılama, Ertuğrul Bey‟in yanındakiler ile birlikte 
Söğüt‟e giriĢi olan yerde olurmuĢ. Burada topluca dua edilir ve obaların bulunduğu yere hareket edilirmiĢ. 
Obaların bulunduğu yere gelindiğinde, AĢiretin Söğüt‟te kalan mensuplarınca taĢıma hayvanları ve diğer 
hayvanlar ait oldukları yerlere dinlenmeleri için götürülür, göç yolculuğunda yorulanlar obalarına 
çekilerek dinlenirlermiĢ. Aynı günün akĢamına büyük bir toy düzenlenirmiĢ. Her obaya yetecek kadar 
et, pilav ve değiĢik yemekler yapılırmıĢ. Burada oba mensupları gönüllerince yemeklerini yerler ve uzun 
süredir göremedikleri yakınları ile hâl hatır sorup özlem giderirlermiĢ. Bu sırada Ertuğrul Bey, 
yanındaki beylerin toplanmasını istermiĢ. Ertuğrul Gazi BaĢkanlığında toplanan oba beyleri, öncelikle 
beyliklerine karĢı çevreden gelecek olan tehditler ve saldırılar üzerine konuĢurlarmıĢ”. 

 
Diğer kaynak kiĢimiz Arzu Ġnce‘de Fadime Özen‘in anlattıkları ile benzer Ģeyler söyledi. 

Çünkü dilden dile kulaktan kulağa söylene gelen Ģeyler zamanla, aynı toplum içerisinde aynı 
söylentiye dönüĢür. Bu nedenle onun söylediklerine daha çok Fadime Özen‘in anlatımının bittiği 
yerde devam ettik. Arzu Ġnce‘nin de anlatımı Ģu Ģekilde metne dönüĢtürülmüĢtür (Ġnce, 2007); 

 
“DıĢtan saldırılar Ertuğrul Gazi için çok önemliymiĢ. Bu yüzden ilk konu buymuĢ. 

Hayvanların büyümesi, çoğalması, gelirin artması, obaların büyüyüp sınırların geniĢlemesi bu toyda 
konuĢulan konulara bağlıymıĢ. Toyda, toplantıda küsler barıĢırmıĢ. Toplantı bitince güreĢ tutulurmuĢ, 
cirit oynanırmıĢ. Buğur pilavı piĢirilip afiyetle yenirmiĢ. Halen aynı gelenekler devam ediyor. Hatta 
Ertuğrul Gazi ölünce kabrinin baĢında Kur‟an okunur arkasından bulgur pilavı dağıtılırmıĢ. Sonrada 
pilav yemek Ģifa demiĢler. Bugünlerde Ģifalı pilav denmesi ta o günlerden gelmeymiĢ”.   

 
Bazı kaynaklarda Ertuğrul Gazi‘nin ölümü 1280 olarak gösterilmektedir. Ancak bu konuda 

henüz tam bir fikir birliğine varılabilmiĢ değildir. Ölüm tarihi konusunda birçok farklı tarih 
olmasına rağmen Ertuğrul Gazi‘nin cenazesinin gömüldüğü yer noktasında herkes hemfikirdir. 
Ertuğrul Bey Söğüt‘e gömülmüĢ ve burası günümüze kadar ulaĢabilmiĢtir. Türkiye Diyanet Vakfı 
Ġslam Ansiklopedisi‘nde 1279 tarihinin, Ertuğrul Gazi‘nin çok yaĢlanması, dolayısıyla Oğlu 
Osman Bey‘e beyliği teslim etmesinin tarihi olarak ve ayrıca aynı kaynakta Ertuğrul Bey‘in ölüm 
tarihinin 1288 veya 1289 olabileceği yazmaktadır (BaĢar, 1995; 315). Ertuğrul Bey‘in vefat tarihi 
hakkında baĢka kaynaklarda da baĢka türlü tarihler vardır. Ancak araĢtırmanın konusu itibarı ile 
asıl amaç vefatından sonra yazlak-kıĢlak ve toy geleneğinin devam edip etmediği yönündeki elde 
edilebilecek tespitlerdir.  

Bu konuda da değiĢik görüĢler mevcuttur. Osmanlı Devleti‘nin kuruluĢ yılları ile ilgili 
inceleme ve tespitler yapan Ahmet Akgündüz gibi yazarlar, Osman Gazi‘nin beyliğin baĢına 
geçmesi ile sınırların geniĢlemeye baĢladığını ve geniĢlenmenin de beraberinde yeni yaylaklar ve 
kıĢlaklar getirdiğini belirtmektedirler (Akgündüz, 1999: 39). Beyliğin ilk yerleĢim yerlerinden olan 
Söğüt‘te mukim olan obaların yeni fetih edilen yerlere yerleĢtirildiği de bilinmektedir. Zira birçok 
kaynakta Osman Gazi, silah arkadaĢlarını değiĢik yerlere yerleĢim yerleri kurmak üzere 
görevlendirdiğini yazmaktadır. Hal böyle olunca Söğüt, ilk yıllarda ana merkez konumunu 
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koruduğu apaçık ortadadır. Ertuğrul Gazi‘nin sağlığında bir Ahi ġeyhi olan, Edebali ile de 
irtibattadır. Bunu bazı kaynakları incelediğimizde ve menkıbevi özellik gösteren nasihatlerden 
anlıyoruz. Toplanan kurultaylarda ve diğer günlük faaliyetlerde bu Ģeyhin muhakkak ki etkisi 
olacaktır. Çünkü Ertuğrul Gazi, gaza ve cihat ruhunu iyi bilen beylerdendir (Sarı, 2016; 38).  

Osman Bey‘in geniĢleme siyaseti, çevrede bulunan diğer Türkmen Beyleri arasında ortaya 
çıkan anlaĢmazlıklar sınırların geniĢlemesini sağlamıĢtır. Bu geniĢleme devletleĢmeye kadar 
gitmiĢtir. XIII. Yüzyılın ortasından itibaren Anadolu‘daki otoritesini yitirmeye baĢlayan Anadolu 
Selçuklu Devleti, yüzyılın sonunda yıkılmıĢ denecek kadar kötü vaziyetteydi. Bu durumu da iyi 
değerlendiren Osman Gazi, beyliğinin devlet olmasında bu durumu da iyi değerlendirmiĢtir. 
Sırasıyla çevre Türkmen beylerini kendine bağlamıĢ, YeniĢehir, Yarisar, Bilecik, Mudurnu, 
Karacahisar, Ġnegöl'ü fetih etmiĢtir. Bizans tekfurları ile ciddi anlamda mücadeleye giriĢen Osman 
Gazi, onlardan önemli yerler almıĢtır. Bu süreçte izlenen fetih politikaları kıĢlak ve yazlak 
geleneğini ya unutturmuĢ ya da bu geleneğin yapılması için vakit kalmamasına neden olmuĢtur 
(Akgündüz, 1999: 40).  

 
3. Karakeçili AĢiret Reisi Hacı Bekir Bey‟in Ziyareti: 

Hacı Bekir Bey, Hicri 1264(1848) yılında EskiĢehir‘in Kuyucak köyüne sekiz kilometre 
uzaklığındaki “KonnamıĢ‖ mevkiinde doğmuĢtur. Babası tarafından iyi bir yönetici olarak 
yetiĢtirilen Bekir Bey çevresindeki Karakeçili AĢiretlerinin teĢkilatlanmasında büyük yararlar 
sağlamıĢtır (Bayar, 2004: 67). 

Bursa Valisi Ahmet Vefik PaĢa, Hacı Bekir‘e çevresindeki Yörük aĢiretlerinin 
denetlenmesi ve yönetilmesi görevini vermiĢtir. Bu görevden sonra da kendisi, Karakeçili AĢiret 
Reisi Hacı Bekir olarak anılmaya baĢlanmıĢtır. Bu görevle Hacı Bekir Bey, çevresinde kendisine 
tabi ve iskân olan Karakeçili köylerinin hane ve nüfus sayılarını tespit etmek amacıyla bir sayım 
yapmıĢtır. Bu sayımda Ġç-Batı Anadolu‘da XIX. yüzyılın sonlarında 100‘den fazla köy, 2856 hane 
ve 14521 nüfus tespit etmiĢtir. Ancak Hacı Bekir Bey bu tespitlerinde Manisa, Balıkesir‘deki gibi 
Yörükler sayım dıĢı bıraktığı gibi Ayrıca EskiĢehir, Kütahya, Aydın, Afyon, UĢak, Bursa, 
Adapazarı, Kocaeli gibi illerdeki Karakeçili Yörükleri de kısmen sayılmıĢtır. Ayrıca konargöçer 
haldeki karakeçililerden hiç söz edilmemiĢtir. Eksik de olsa yapılan bu çalıĢma, günümüzdeki 
birçok çalıĢmaya yön verecek niteliktedir.  

Hacı Bekir Bey‘in yararlı çalıĢmalarından biri de Yörük aĢiretleri tarafından ―dedemiz‖ 
olarak ifade edilen Ertuğrul Gazi‘nin kabrine yönelik olmuĢtur. Uzun yıllar ihmal edilen Ertuğrul 
Gazi Hacı Bekir Bey‘in aĢireti ile yaptığı ziyaret ile tekrar hatırlanmıĢtır. Hacı Bekir Bey aĢireti ile 
birlikte Ertuğrul Gazi‘nin kabrini ziyaret ederek bol bol dua etmiĢtir. YapmıĢ olduğu ziyareti 
Dönemin PadiĢahı Ġkinci Abdülhamit‘e iletilmek üzere telgraf ile seraskere bildirmiĢtir (BOA, 
1901: 54/222). Hacı Bekir‘in 'Makam-ı Ali-i Seraskeriye cenabı hak sevgili padiĢahımız Efendimiz 
hazretlerine‟ ve Rumi 8 TeĢrinievvel 1317 (Miladi – 21 Ekim 1901) tarihli telgrafı Osmanlı arĢiv 
belgelerine Ģu Ģekilde yansımıĢtır, 

 
“Makam-ı Ali-i seraskeriye cenabı hak sevgili padiĢahımız efendimiz hazretlerine Ceddi-i 

pak-i hazreti Ģekin Ģahi Ertuğrul Gazi hazretlerinin türbe-i münevvere-i bu sene dahi bermutat-ı 
ziyaret resm-i icra ve bu vesile ile dua-i bilhayr-ı hazreti hilafet penahi tekrar aled tekrar yad ve teskar 
edilmiĢtir. EskiĢehir ve Söğüt kazaları memurini mülkiye ve askeriyesiyle ve eĢraf ve ahalisi 
taraflarından hakkı kemteranenimizde edilen hürmet ve riayetin teĢekküratını ifada aczimiz derkar 
buyrulduğundan heman secde-i Ģükrana kapanarak halife-i azamımız efendimiz hazretlerini dünyalar 
durdukca Ģan ve Ģevketinde taht-ı ali bahtı Osmanilerinde daim buyursun. Duası ref-i bariyah-ı cenab-
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ı perverdigarı ederek hin-i avded de tekrar muhteremi tavaf ile bugün avdet olunduğu maruzdur.” 
 

Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir‘in Ertuğrul Gazi türbesi ziyaretini içeren telgrafa 
serasker, iki gün sonra cevap vermiĢtir. Bu telgraf da Osmanlı arĢiv belgelerine aĢağıdaki Ģekilde 
yansımıĢtır;  

Ceddi pak hazreti zillullahi Ertuğrul Gazi Hazretlerinin merkad-i tabenahlarının bu sene 
dahi ziyaretle hediiyye-i mefruzul edayı hazreti hilafet penahi beravarde-i lisan-ı ubudiyet ve sadakat-ı 
edildiğine ve ifadat-ı saireye dair Karakeçili aĢireti reisi Hacı Bekir Bey tarafından vürud eden 
talgrafname meĢmulü nigahı meali penahı ali buyrulmak üzre aynen ve lef‟en arz-ı takdim kılınmıĢ 
olmağla ol bab da emir ve irade efendim hazretlerinindir. 

Uzun zamandır unutula gelmiĢ Ertuğrul Gazi, Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir Bey 
sayesinde tekrar hatırlanmıĢtır. Bu hatırlayıĢta Ġkinci Abdülhamit‘in ‗öz hemĢerilerim‘ diye tanıttığı 
Ertuğrul Süvari Alayı‘nın büyük bir katkısı olduğu da muhakkaktır. PadiĢah XIX. Yüzyılın 
sonunda değiĢen dünya Ģartları ve istihbarat yapılanmalarında, güven duyduğu bir orduya ihtiyaç 
hissetmiĢtir. Bu ihtiyacın sonucu olarak da Söğüt ve civarından seçtirdiği iki yüz kiĢilik bir alay 
kurmuĢtur. Ġkinci Abdülhamit‘in bu hamlesi çevredeki Karakeçili aĢiretlerini oldukça memnun 
etmiĢ ve padiĢahın bu öze dönüĢü onlarda Ertuğrul Gazi‘nin tekrar hatırlanmasına sebebiyet 
vermiĢtir. 

Karakeçili AĢiret Reisi Hacı Bekir Bey‘in çevredeki Karakeçili aĢiretinde tarihsel Ģuurun 
tekrar canlanması konusundaki cabaları ve diğer yararlı iĢleri gözden kaçmamıĢtır. Kendisi ve 
yanındakiler altın ve gümüĢ madalya ile taltif edilmiĢlerdir (BOA, 1901: 56/113. Bu taltif Osmanlı 
arĢiv belgelerine aĢağıdaki Ģekilde yansımıĢtır;  

“Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir Bey ile Hacı Osman Beyzade Hacı Mehmet ve TurmuĢ 
Beyzade Ahmet ve Hikmet Beyzade Hikmet ve Turgut Zade Hacı Mustafa ve Mehmet Rıza ve 
AĢiret SerçavuĢu Mehmet Beylere altın ve gümüĢ imtiyaz madalyası ihsan buyrulduğundan muamele-i 
lazımenin ifası Ģeref sadır olan irade-i seniyye-i canabı hilafet penahi-i iktiza-i celilinden olmakla ol 
babda emrü ferman hazreti veliyyül emrindir.  

Mabeyni Hümayun-u cenab-ı  mülükane baĢ kitabet-i celilesine 
Cenabı Rabbi Mennan veliyyi nimet bi imtinan Ģehriyar-i hamilül-ü ihsan efendimiz 

hazretlerinin ömrü Ģevketi Ģahanelerini müzdad buyursun. 
Karakeçili aĢireti reisi Hacı Bekir Bey kullarıyla ümera-ı aĢiretten altı zatı ihsan ve yaveran 

hazreti Ģehriyareden RaĢit Bey bendeleriyle, irsal buyrulan altın ve gümüĢ imtiyaz madalyaları bugün 
daire-i hükümette memurini mülkiye-i askeriye ulema hazır olduğu halde ümera-i mumaileyhim 
bendelerinin seniyye-i sadakatllerine talik olunarak, iĢ bu lutfu celil-i hilafet penahi nimet-i azami 
vesilesiyle dahi davatı hayriyye-i hazreti hilafet penahi yad ve tekrar ve ref-i kabulgah-ı cenabı 
perverdigar kılındığı maruzdur.” 

15 TeĢrinievvel 1317  
EskiĢehir Kaymakamı  
Selahaddin 
 

4.  Günyurdu (Bakraz/s) Karakeçililerinin Ziyaretleri;  

 
Hacı Bekir Bey‘den sonra, aĢiret bazında oba kurarak yapılan ziyaretler, uzun yıllar 

Günyurdu (Bakraz6) Karakeçilileri tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir.  EskiĢehir‘de yaĢayan Hacı Bekir 

                                                      
6 Bazı kaynaklarda köyün adı Bakras olarak geçmektedir. Ancak köylülerle yaptığımız görüĢmelerde Bakraz olarak 
söylendiğini öğrendik. Köyün adı daha sonra Günyurdu olarak değiĢtirilmiĢtir.  
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Bey‘in vefatından sonra yakın akrabaları bu köye yerleĢmiĢlerdir.  
Çevre yörük köylerinin çoğunda Hacı Bekirler diye bir sülale vardır. Yapılan 

araĢtırmalarda, Günyurdu, Küçük Elmalı, Aksu, Muratdere, Oğlakçı, AĢağı Armutlu köylerinde 
‗Hacı Bekirler‟ ismiyle sülaleler mevcut olduğu görülmüĢtür. Bu sülalelerin, aĢiret reisi Hacı Bekir 
Bey‘in devamı olduğu inancı yaygındır. GörüĢülen bazı sülale mensupları, sülalesinin menĢeini 
Hacı Bekir Bey‘e dayandırırken, bazıları da Hacı Bekir Bey‘i tanımadıklarını belirtmiĢlerdir 
(Burgaz, 2010). Bu durum AĢiret reisi Hacı Bekir bey üzerine kapsamlı araĢtırmaların yapılamamıĢ 
olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir. Oysa ki Hacı Bekir Bey, bir önceki baĢlıkta da 
belirtildiği gibi, nüfusun sayılması, aĢiretlerin yönetilmesi, denetlenmesi gibi önemli sayılabilecek 
görevleri yürütmüĢ önemli Ģahsiyetlerden biridir.  

 

 
Resim 6: Hacı Bekir Bey‘in Günyurdu (Bakraz) köyündeki birinci ve ikinci kuĢak akrabaları (AteĢ, 2009; 4). 

 
Yukarıdaki fotoğrafta Karakeçili aĢiret reisi Hacı Bekir Bey‘in Bakraz köyündeki birinci ve 

ikinci kuĢak akrabaları görülmektedir. Bu köydeki Hacı Bekir aĢiretinin temsilcileri bu ailedir. Aile, 
‗Aksu‘ soy ismini almıĢlardır. AĢiret mensubu kiĢilerin isimleri soldan sağa Ģu Ģekildedir; Emin 
Aksu, Bekir Aksu (öndeki çocuk), Halil Ġbrahim Aksu, Emine Aksu(Daha sonra Değirmen 
soyismini almıĢtır), Gülsüm Aksu(Halil Ġbrahim Aksu ile evlidir), Fadime Aksu (AĢiret içerisinde 
„goca ebe‟ diye anılmaktaydı), Ümmü Gülsüm Aksu ( Burgaz, 2010). 

Hacı Bekir Bey ile ilgili yapılacak sosyal, kültürel ve iskana yönelik çalıĢmalar, gerek XIX. 
Yüzyıl Anadolu coğrafyasının sosyo ekonomik ve kitlesel dönüĢüm tarihine gerekse yeni 
kurulmuĢ olan Türkiye Cumhuriyeti‘nin erken dönemine ıĢık tutacaktır. Hacı Bekir Bey‘e iliĢkin 
Osmanlı ArĢivinde yapılan araĢtırmalarda dört adet belgeye rastlanılmıĢtır. Bunlardan iki tanesi, 
makalenin konusu ile yakından iliĢkilidir. Bunlar, Hacı Bekir Bey‘in dedesi Ertuğrul Gazi‘yi anmak 
için yaptığı etkinliği anlatan telgrafı ve seraskerin kendisine dönüĢ telgrafı ve Hacı Bekir Bey‘in 
taltif edilmesini içeren arĢiv belgeleridir. Bekir Bey ile ilgili son belge ise Ziraat Bankası ile ilgili 
olup aĢar borçlarını içeren bir belgedir. Meskûn halde bulunan diğer Karakeçili ailelerle kısa 
zamanda kaynaĢan Hacı Bekir Bey‘in yakınları atalarının baĢlattığı ziyaret geleneğini bu köyde de 

                                                                                                                                                                      
 



  BENGİ 

DÜNYA YÖRÜK-TÜRKMEN ARAŞTIRMALARI DERGİSİ 

Bengi World Journal Of Yoruk-Turkmen Studies 

Yıl: 5, Sayı: 2 

(Eylül 2022) 

 

 
34  

devam ettirmiĢlerdir. Hacı Bekir Bey ile tekrardan hatırlanan Ertuğrul Gazi türbesi ve belli bir 
zamana kadar sadece Günyurdu köyü yörükleri tarafından yapılagelmesi nedeniyle, bu köydeki 
Hacı Bekirler sülalesinin aĢiret reisi Hacı Bekir‘in devamı ya da çok yakınları oldukları 
muhtemeldir. Çünkü türbe ziyareti, Cumhuriyetin kurulmasından sonra da uzun yıllar sadece eski 
adıyla Bakras (Günyurdu) Yörükleri tarafından icra edilmiĢtir (Kaymak, 2001; 6). 

 

 
                     Resim 6: Günyurdu (Bakras) Karakeçililerinin Kurdukları Eski Obalardan Biri (AteĢ, 2000, 5). 
Yukarıdaki fotoğraf 1975 tarihine aittir. Bu tarihte Söğütte tek oba bulunuyordu. O da 

Bakras Yörüklerince kurulan obadır. Fotoğrafı bize aktaran Celali AteĢ, bu ihtiyarları tanıdığını ve 
babalarından ve dedelerinden gördükleri Ģekliyle obalarını kurduklarını kendisine anlattıklarını 
belirtmiĢtir. Bu ihtiyarlar sülalelerinin beyleridirler. Bu sülaleler soldan sağa Emin ÇavuĢlar, 
Gamsızlar, Goca Aliler, Uzunlar Ģeklindedir. Edinilen bilgi ıĢığında, her ne kadar fotoğraf 
günümüze çok yakın olsa da Türkiye‘nin gerek cumhuriyet öncesi gerekse erken cumhuriyet 
dönemine iliĢkin önemli ipuçları vermektedir. Sülale beylerinin, fotoğraftan anladığımız kadarıyla, 
ortalama yaĢlarının 70 yaĢın üzerinde olduğu tahmin edilmektedir. Bu durumda onların doğum 
tarihleri Miladi 1900‘lü yılların baĢlarına denk gelmektedir. Yani onların babaları ve dedeleri 
Osmanlı Devleti‘nin XVIII. Yüzyılın sonlarına ve XIX. Yüzyılın baĢlarına tanıklık etmiĢ kiĢilerdir. 
Bu sebepten bu kiĢilerin söylemleri oldukça önemlidir. Onların „babalarımızdan ve dedelerimizden 
gördüğümüz kadarıyla…‟ demeçleri bu sebepten önem arz etmektedir (AteĢ, 2000).  

Köyün ihtiyarları ile yaptığımız görüĢmelerde Hacı Bekir Bey‘in yakınlarının köye 
gelmesinden önce de Ertuğrul Gazi‘yi ziyarete gidildiğini öğrendik. Ancak bu ziyaretler 
birbirinden bağımsız olarak Karakeçili ailelerce Eylül ayı içerisinde yapılan ziyaretlerdi. Bekir 
Bey‘in yakınlarının köye göçmesinden sonra ise bu ziyaretler, köylünün topluca hareket etmesini 
sağlamıĢtır. Toplu halde yapılmaya baĢlanılan bu ziyaretlerde Ertuğrul Gazi‘nin kabrinin 
yakınlarına oba da kurulmaya baĢlanılmıĢtır. Bu sayede de günü birlik yapılan ziyaretler haftalığa 
uzamıĢtır. Toplu yapılmaya baĢlanılan ziyaretler eskilere nazaran daha da renkli geçmesini ve 
ziyaretlerin bir sistematiğe kavuĢup uzaklardaki Karakeçililerinde yapılan bu etkinliklerden 
haberdar olmasını sağlamıĢtır (Ġnce, 2007).  

Oba, yakın çevredeki Küçük Elmalı (Yörük Elmalı), Aksu Tekke gibi Karakeçili köyleri ve 
çevreden misafirler tarafından ziyaret edilmiĢtir. Daha sonraları yakın çevredeki diğer Karakeçili 
köyleri de Türbe etrafında oba kurmaya baĢlamıĢlardır. Bakras Karakeçilileri gelen misafirlerine 
Ertuğrul Gazi‘nin yıllar öncesinde piĢirdiği Ģekline ve malzemesine sadık kalarak hazırladıkları Etli 
Bulgur Pilavını ikram etmiĢlerdir. Bunun yanında Karakeçili adetlerinde olmazsa olmaz diye tabir 
edilen gözleme ve yayık ayranın da ikramı yapılır ve gelenlere yörük adetlerinden gelin alma, gelin 
yası, halk oyunları vb. etkinlikler düzenlenerek kültürün tanıtımı yapılmıĢtır (Özen, 2004). 
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Gözleme ve Etli Bulgur Pilavı obanın değiĢilmez menüsüdür. Gözleme ve pilav için 
köylülerden yardım toplanırdı. Her hane, bu Ģenlikler için bulgurunu ve ununu çok önceden 
hazırlardı. 

 
                  Resim 7: Günyurdu (Bakras) Karakeçililerine Mensup Yörüklerin Gözleme yapımı (AteĢ, 2000:3). 

Uzun yıllar kendi imkânları ile dedeleri Ertuğrul Gazi‘nin kabrini ziyaret edip, karakeçili 
adetlerini yâd eden Bakras Karakeçililerine, zamanla Küçük Elmalı, Aksu Tekke gibi Yörük 
köylerinden de katılımlar oldu. Her geçen yıl kurulan obalara gelen ziyaretçi sayısı arttı. Bu da ister 
istemez yerel yönetimleri harekete geçirdi. Bunun sonucunda da yerel yönetimler ziyaret ve 
Ģenliklerin hem organizasyonunu hem de ziyaretçilerin geliĢ gidiĢlerini üstlendiler.        

Bizzat bu Ģenliklere katılan Gülsüm Özbek ile 2010 yılında yaptığımız görüĢmede, ilk 
dönemlerden günümüze kadar gelen adetler üzerine bazı tespitler yaptı.  Bu tespitler ġu Ģekildedir 
(Özbek, 2010);               

“ġenliklerden bir ay önce Söğüt‟ün mülki amiri ve Ģenlik heyeti köye gelir, program köylünün 
görüĢünü alınarak oluĢturulurdu. Köylüler daha önceleri kendi imkânları ile kimi zaman at sırtında 
kimi zaman yaya olarak Söğüt‟e ulaĢırlardı. Bizim analarımız çok atla gitmiĢler. ġenliğin yerel 
kaymakamlıkça desteklenmeye baĢlamasıyla Yörükler köylerinden, Söğüt‟ten gönderilen vasıtalar 
sayesinde Söğüt‟e ulaĢmaya baĢladılar. ġenlik üç gün sürerdi. Bakraz köyüne, Kaymakamlık Cuma 
gününden bir kamyon gönderirdi. Bu kamyona, kurulacak obanın, orada piĢecek gözlemenin tüm 
malzemeleri yüklenir, köyün gençlerinden ve ihtiyarlarından oluĢan bir ekip Söğüt‟e getirilirdi. Bu ekip 
Cuma gecesinden obalarını kurarlar, gözleme için hazırlıklar yaparlardı. Cumartesi günü ise 
Kaymakamlık köye büyük bir otobüs gönderir, yöresel kıyafetli Yörükleri Söğüt‟e getirirdi”.  
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                           Resim 8: Bakras Karakeçililerinin Halk Oyunları Ekibi-Söğüt ġenlik Sahası (AteĢ, 2001:8) 

“Söğüt‟e gelen Karakeçililer, cumartesi gecesi düzenlenen gece etkinliklerinde yakın ve 
uzak çevreden gelen tüm misafirlere karakeçili adetleri ile ilgili bir program sunarlardı. Bu 
adetler temsili olarak gerçekleĢtirdikleri kına gecesi, gelin yası, folklor gösterileri vb. 
etkinliklerden oluĢurdu. Pazar sabahı ise hükümet konağı önünde Ģenliğe gelen tüm Yörükler 
toplanır, açılıĢ konuĢmaları yapılıp Karakeçililer halk oyunları gösterilerini yaparlardı”.  

 

 
              Resim 9: Bakras Karakeçililerinin Tören Alanından Ertuğrul Gazi Türbesine YürüyüĢleri (AteĢ, 2001:9). 

“Tören bitiminde de topluca Ertuğrul Gazi‟nin türbesine gidilir burada mevlit-i ġerif 
ve toplu dua yapılırdı. Sabahın erken saatlerinde Karakeçili analar obada sacanın altını 
yakarlar, misafirlere gözleme ve yayık ayranı ikram etmeye baĢlarlardı. Toplu duadan sonra 
Ģenlik sahasında cirit müsabakaları, folklor gösterileri ve arkasından da ikrama geçilirdi. 
Ġkram Ertuğrul Gazi‟den, günümüze kadar gelen geleneksel hale dönüĢmüĢ etli bulgur 
pilavıdır. Yanında üzüm de ikram edilirdi. Kazanlarda piĢtikten sonra teknelere koyulan 
pilav, tüm misafirlere ikram edilir Ģifa niyetine yenirdi”.  
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                             Resim 10: Bakras Karakeçililerinin Türbe Önündeki Toplu Duaları(AteĢ, 2001:6) 
 
 

5. Ertuğrul Gazi'yi Anma ve Söğüt ġenlikleri Vakfı‟nın ġenlikleri Üstlenmesi; 
 
1984 yılından itibaren kurulan "Ertuğrulgazi'yi Anma ve Söğüt ġenlikleri Vakfı” bu geleneği 

sürdürme görevini üstlenmiĢtir. Bu tarihten itibaren yapılan tüm Ģenlikler daha organize olmuĢ, 
yurtdıĢından ve yurt içinden büyük katılımlar gerçekleĢmiĢtir. Özellikle Türki Cumhuriyetlerden 
Söğüt‘e çadır kurup kendi kültürlerini tanıtmak için ekipler gelmiĢlerdir. Ayrıca Vakıf‘ın organize 
ettiği Ģenlik programında bu misafirlerin kendi folklorlarının örneklerini sunmaları sağlanmıĢtır. 
Bu da uzak diyarlardaki kardeĢlerimizin bu coğrafyalarda yaĢayanlar tarafından yakından 
tanınmasını sağlamıĢtır.  

Vakıf Ģenliklerin geliĢip büyümesi için büyük bir çaba harcamıĢtır. Tüm Karakeçili AĢiret 
mensuplarının bu alanda temsil edilmesine özen göstermiĢ, Urfa‘dan Bursa‘ya kadar Anadolu‘daki 
Karakeçilileri Ģenliklere davet etmiĢtir. Karakeçililer de bu davete karĢılık olarak atalarından 
öğrenip, bulundukları coğrafyanın renkleriyle donattıkları folklorik özelliklerini bu alanda 
sergileme fırsatı bulmuĢlardır. 

Vakıf, Ģenliklerin sivil toplum kuruluĢları tarafından benimsenmesine de ayrıca önem 
vermiĢtir. Son zamanlarda Türkiye‘nin birçok değiĢik bölgesinden gelen Sivil Toplum KuruluĢu 
çadırlar kurup Ģenliğe renk katmaktadırlar. 

 
Sonuç 

Ertuğrul Gazi söğüt ve Domaniç arasındaki yazlak ve kıĢlak göçü, zaman zaman efsanevi 
anlatımlara dayanarak günümüze kadar gelmiĢtir. XII ve XIII. yüzyıl kaynaklarında nadir olarak 
bahsedilen göç ve hikayesi, daha çok dilden dile, kulaktan kulağa Ģekliyle günümüze ulaĢmıĢtır.  

Yazlak ve kıĢlak arasındaki göç muhakkaktır. Göç‘ün hangi yollar kullanılarak yapıldığına 
dair muğlak ifadeler olmasına rağmen, aĢağı yukarı yollar tahmin edilebilmektedir. Bununla ilgili 
özellikle Orman Genel Müdürlüğü‘nce ‗Kütahya Domaniç Ekoturizm Alanı Projesi‘ 
yürütülmektedir. Bu proje kapsamında Söğüt ve Domaniç arasındaki göç yolu günümüze 
kavuĢturulacaktır.  

II. Abdülhamit‘e kadar, Domaniç‘ten Söğüt‘e yapılan göç ve sonrasında Söğüt‘te 
düzenlenen etkinlikler ile ilgili somut bilgilere ulaĢmak oldukça güçtür. Bunlara sadece canlı 
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kaynaklardan ve bu kaynakların büyük dedelerinden duydukları kadar vakıf olabiliyoruz. Bu 
anlamda Bilecik Pazaryeri Köyü‘ndeki 2001‘te baĢlayan görüĢmeler ile elde edilen bilgiler 
kullanılmıĢtır. Kaynak kiĢilerin anlatımları ıĢığından II. Abdülhamit‘e kadar olan döneme ıĢık 
tutulmaya çalıĢılmıĢtır. Ancak bu anlatıların da geçerliliği, tartıĢmaya açık bir konudur. Bu 
çalıĢmada yapılmak istenen, II. Abdülhamit döneminde Ģenliklerin baĢlamasına kadar olan 
döneme ait bizzat bölgede bulunup kendilerini Ertuğrul Gazi2nin torunu olarak sayan insanlardan 
duyduklarımızı kayıt altına almaktır.  

Bu insanların söylemleri ile Karakeçili aĢiret Reisi Hacı Bekir Bey‘in ziyareti arasında 
bağlantı vardır. Çünkü bu insanlar Hacı Bekir Bey‘in yakın akrabalarındadır. Bilecik ili Pazaryeri 
Ġlçesi Günyurdu Köyü‘ne mensup bu kiĢiler, Hacı Bekir Bey‘in sülalesindendir. Yapılan çalıĢmalar, 
erken cumhuriyet dönemi öncesi ve sonrasında uzun yıllar bu köy mensuplarının Söğüt‘te 
Ertuğrul Gazi türbesinin hemen yanında oba kurup, dedemiz dedikleri Ertuğrul Gazi için dua 
ettikleri ile ilgili tespitler ortaya çıkarmıĢtır. Bu köy mensuplarının dıĢında, oba kurup konaklayan 
baĢkaca bir yörük topluluğu uzun yıllar görülmemiĢtir. Bu bağlamda bu köy mensuplarının, göçü 
ve Ģenlikleri benimsemeleri ve devam ettirmelerini göz önünde bulundurursak, geçmiĢ dönemlere 
ait ipuçlarını, bu köylülerin atalarında bulmak mümkündür. Bu da ancak yaĢayan yaĢı ilerlemiĢ 
insanları dinleyerek, dedelerinden duyduklarını aktarmaları istenerek mümkün olacaktır. Öyle de 
yapılmıĢtır. 2004 yılında baĢlayan araĢtırmamız, 2010 yılına kadar devam etmiĢtir. Köyün en yaĢlı 
insanlarına göç ve sonrası ile ilgili bildikleri sorulmuĢtur.  

Günyurdu/Bakras yörükleri tarafından kurulan obaya, zamanla diğer yörük topluluklarının 
da katılımıyla yeni obalar eklenmiĢtir.  

Ulusal boyutta devlet politikasına dönüĢen Ertuğrul Gazi‘yi Anma ve Söğüt ġenlikleri 
günümüzde de halen devam etmektedir.  
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EKLER 
 

 
Ek-1 Ertuğrul Gazi'nin türbesini ziyaret ettiğine dair Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir'den alınan 
telgrafın Seraskerlik'çe takdimi. (Telgraf 1) 
 

https://katalog.devletarsivleri.gov.tr/Sayfalar/eSatis/BelgeGoster.aspx?ItemId=20705960&Hash=C5A017E0BF0B2D1C7BC3408D65D41FBF60E5D6E641ACB016F852FC3A7F507AB4&A=2&Mi=0
https://katalog.devletarsivleri.gov.tr/Sayfalar/eSatis/BelgeGoster.aspx?ItemId=20705960&Hash=C5A017E0BF0B2D1C7BC3408D65D41FBF60E5D6E641ACB016F852FC3A7F507AB4&A=2&Mi=0


  BENGİ 

DÜNYA YÖRÜK-TÜRKMEN ARAŞTIRMALARI DERGİSİ 

Bengi World Journal Of Yoruk-Turkmen Studies 

Yıl: 5, Sayı: 2 

(Eylül 2022) 

 

 
41  

 
Ek-2 Ertuğrul Gazi'nin türbesini ziyaret ettiğine dair Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir'den alınan 
telgrafın Seraskerlik'çe takdimi. (Telgraf 2) 

https://katalog.devletarsivleri.gov.tr/Sayfalar/eSatis/BelgeGoster.aspx?ItemId=20705960&Hash=C5A017E0BF0B2D1C7BC3408D65D41FBF60E5D6E641ACB016F852FC3A7F507AB4&A=2&Mi=0
https://katalog.devletarsivleri.gov.tr/Sayfalar/eSatis/BelgeGoster.aspx?ItemId=20705960&Hash=C5A017E0BF0B2D1C7BC3408D65D41FBF60E5D6E641ACB016F852FC3A7F507AB4&A=2&Mi=0
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Ek – 3: Karakeçili AĢireti Reisi Hacı Bekir ve diğer kiĢilere altın ve gümüĢ madalyalar verildiği. 

https://katalog.devletarsivleri.gov.tr/Sayfalar/eSatis/BelgeGoster.aspx?ItemId=20710786&Hash=001BDB00E50926A0CE3D2606EB9425B4AB20CFCD706E3F146DA57CB81B71218C&A=2&Mi=0

